
D.D.S.  2574 /S6 TUR  del 16.10.2018                     
                                                     

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Dipartimento Regionale del Turismo dello  Sport e dello Spettacolo
Servizio 6” Manifestazioni e Iniziative”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA   la L. R.  n.10 del 15/05/2000;

VISTO l'art. 39 della Legge Regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore Regionale al 
Turismo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante convenzioni con organismi 
privati, manifestazioni ed eventi;

VISTO il D. L.vo n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in materia  
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti  
Locali;

VISTO  l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134;

VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118 del  
23.06.2011;

VISTA   la Legge 8 maggio 2018, n. 8,  Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018 
Legge di stabilità regionale, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 21 dell 11.05.2018;

VISTA  la Legge Regionale 8 maggio 2018 n. 9, che approva il bilancio di previsione della regione 
siciliana per l'esercizio finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020;

VISTA  la Deliberazione n.195 del 11/05/2018  Bilancio di previsione della regione siciliana 2018/2020. 
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4\1   9.2. Approvazione del Documento 
tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori;

VISTA  la  Circolare  n.  15043   del  12  giugno   2015,  che  disciplina,  al  punto  10,  le  modalità  di  
presentazione della documentazione necessaria per la concessione del cofinanziamento delle 
iniziative di importo ridotto, c.d. patrocini onerosi; 

VISTA  l'istanza presentata dall'ASD Strada Facendo....S. Giorgio con sede in Gioiosa Marea (ME), 
pervenuta  in  data  16  maggio  2018    ed  assunta  con  protocollo  dipartimentale  n.15131 
del17/05/2018,  con  la  quale  è  richiesto  un  patrocinio  oneroso  per  la  realizzazione  della 
manifestazione “SangiorGiocando ...una marcia in più” svolta il 21 e 22 luglio 2018 ;

VISTA la nota assessoriale  2369/GAB del 29/06/2018 con la quale è stato concesso il  patrocinio 
oneroso di  € 3.300,00  per l'anno 2018 all'  ASD Strada Facendo....S. Giorgio     a  sostegno 
della manifestazione  “SangiorGiocando ...una marcia in più ”;

VISTO il D.D.S. n.1691  del 13/07/2018 con allegato elenco n. 23, vistato dalla Ragioneria Centrale 
per il Turismo il al n.22,  con il quale è stata impegnata la somma complessiva di €23.300,00 
sul capitolo 472540 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 ove 
risulta, beneficiaria di un contributo di € 3.300,00  anche  il  Comitato Sagre Tradizioni  e 
Festeggiamenti Religiosi;

VISTA la  documentazione  prodotta  a  consuntivo  dall'  ASD  Strada  Facendo....S.  Giorgio  in  data 
25/09/2018 ed assunta con prot. dipartimentale n. 31895 del 27/09/2018;



VISTA la nota prot. n. 32846 /Serv.6 del 04/10/2018 inviata a mezzo raccomandata A.R. ,con la quale è 
stato richiesto di integrare la documentazione  di cui al superiore punto;

VISTA la nota dell'  ASD Strada Facendo....S. Giorgio,   pervenuta all'Assessorato Regionale Turismo, 
Sport  e   Spettacolo  in  data  10/10/2018  ed  assunta  al   prot.  Dipartimentale  n.33727  del  
11/10/2018, la  quale  sono  stati  trasmessi  gli  atti   ad  integrazione  della   documentazione 
prodotta in data 27/09/2018;

VISTA la Fattura n. 000001-2018-PA del 08/10/2018, di € 2.704,92 oltre IVA al 22% di € 595,08, 
per un importo complessivo di € 3.300,00 incluso IVA;

VISTO che dalla verifica effettuata in data 16/10/2018 attraverso il servizio online  dell'INAIL, l' 
ASD Strada Facendo....S. Giorgio, C.F. 03469820835 , risulta Regolare;

VISTA   la disponibilità finanziaria del cap. 472540;

RITENUTO, pertanto di dover provvedere, in esecuzione dell' art1, comma 629 lett B, della legge 
n. 190/2014 ( legge di stabilità) che prevede la scissione dei pagamenti, alla liquidazione 
della quota imponibile della fattura elettronica TD01 del 08/10/2018, di € 2.704,92 a favore 
del fornitore descritto nei capi precedenti mediante accreditamento sull'IBAN indicato sulla 
stessa;

RITENUTO altresì, di dover provvedere, sulla base di quanto previsto dalla norma sopra richiamata alla 
liquidazione  dell'IVA di  cui  alla  fattura  elettronica  000001-2018-PA  del  08/10/2018  di  € 
598,08,  dell'ASD  Strada Facendo....S. Giorgio, mediante accreditamento su c/c bancario 
OMISSIS.

                                                                  DECRETA

ART. 1)  Provvedere alla liquidazione in favore del beneficiario sottoelencato per le somme a fianco 
indiicate:

            -   ASD Strada Facendo....S. Giorgio, C.F.  03469820835 - quale quota imponibile della 
fattura  elettronica  n.  000001-2018-PA  del  08/10/2018  di  €  2.704,92,  mediante 
accreditamento sull'IBAN indicato sulla stessa.

ART. 2)  In esecuzione di quanto contenuto nella circolare n. 9 del 18/03/2015è altresì, autorizzata la 
liquidazione della quota IVA della fattura elettronica n.  000001-2018-PA del 08/10/2018 di € 
595,08, mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN: OMISSIS

ART.3)  L'importo complessivo di € 3.300,00 grava sul capitolo 472540- esercizio finanziario 2018, a 
fronte dell'impegno assunto con D.D.S. n. 1691 del 13/07/2018.

            
ART. 4) ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014, il presente provvedimento sarà pubblicato 

sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del 
Turismo, Sport e Spettacolo per il visto di competenza.

Palermo lì

            L'Istruttore Direttivo 
              (Daniela Natoli)
                         F.TO
          

                       Il Dirigente del Servizio 6
                 (Angela Scaduto)                                   

                                                                                                                     F.TO


	REGIONE SICILIANA

